PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS
ATA DE PREGAO PRESENCIAL n°107/2014

Aos sete dias de novembro de 2014 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA,
reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme
Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregéo N°: 107/2014

Processo: 107-2014

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E EQUIPAMENTOS COM RECURSOS DO
FNDE.

A sessdo foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audivel, descreveu sucintamente o0s
procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao
participarem do Pregéo. Leu o art. 7° da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para 0 credencimento objetivando a participacdo no procedimento, os interessados
e/ou respectivos representantes legais, como segue:

|Proponente ||Representante

SZ BYTE INFORMATICALTDA, LAURIANO CAVASSIM,

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA, CELSO STACHEIRA,

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, GEFERSON JUNIOR WOGNEI,
LETICIA ZANONI E CIA LTDA, NELSON ANTONIO ZANON,

W.A.M. COM DE MATERIAIS DE CONST E CONST LTDA, WILLIAM RAFAEL DA COSTA DE LIMA,
A. W. Xavier Dias - EPP Cleverli A. Santos

REGISTRO DO PREGAO

Logo apos, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentacdo de declaracdo dando ciéncia de
pleno cumprimento dos requisitos de habilitacdo, e a entrega dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentacao de habilitacao.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram
rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou
a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatério.

Ato continuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de
lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que
apresentou a proposta escrita de maior valor, que ap6s rodadas de lances e negociacdo com o0
proponente de melhor classificacéo, apresentou o seguinte resultado final:

LETICIA ZANONI E CIA LTDA

Lote (item [Produto/Servigo Marca Unidade |Quantidad |Preco Preco total
e
1 |3 |ALFANUMEROS CIABRINK |UNI 8,00 24,45 195,60

LETRAS, NUMEROS E
SINAUS, CONFORME

EDITAL.
1 |21 [KIT BABY DIDATICO, JOTT UNI 8,00 136,00 1.088,00
CONFORME EDITAL. PLAY
TOTAL 1.283,60
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
Lote [item [Produto/Servigo Marca Unidade |Quantidad |Preco Preco total
e
1 |6 |ALINHAVOS TENISEM |CARLU [UNI 8,00 29,00 232,00
MEDF, MEDINDO 15 CM
C/ CADARCO
P/ALINHAVAR.
1 7 |ARMARIO DE ACO C/2 |RUSTIKA [UNI 10,00 334,00 3.340,00
PORTAE 4
PRATELEIRAS,




MEDIDAS
1,98X0,90X,040M

BLOCOS DE
CONSTRUCAO COM61
PECAS GRANDES EM
MADEIRAS, CONFORME
EDITAL

CARLU

UNI

8,00

42,00

336,00

CAIXA TATIL COM 6
PLACAS DE EVA,
MEDINDO 24X24 CM
CADA.

CARLU

UNI

8,00

40,00

320,00

11

CONJUNTO QUEBRA
CUCA A PARTIR DE 2
ANOS, COM 120 PECAS,
CONF EDITAL

CARLU

UNI

8,00

115,00

920,00

13

DOMINO COR E FORMA
COM 28 PECAS EM MDF
CONFORME EDITAL.

CARLU

UNI

8,00

13,20

105,60

16

FANTOCHE DE FAMILIA
NEGRA, CONFORME
EDITAL.

CARLU

UNI

4,00

74,00

296,00

17

FANTOCHES ANIMAIS
DOMESTICQOS,
CONFORME EDITAL.

CARLU

UNI

4,00

74,00

296,00

18

FANTOCHES ANIMAIS
SELVAGENS,
CONFORME EDITAL.

CARLU

UNI

4,00

74,00

296,00

19

FANTOCHES FAMILIA,
CONFORME EDITAL.

CARLU

UNI

4,00

74,00

296,00

23

KIT MATERNAL, COM 10
PECAS DIFERENTES EM
ESPUMA REVESTIDA

J. PLAY

UNI

8,00

84,00

672,00

24

LIGUE MANIA COM 400
PECAS EM PLASTICO,
CONFORME EDITAL

J. PLAY

UNI

8,00

53,20

425,60

25

MOCHILA PLUGANDO
IDEIAS, CONFORME
EDITAL

J. PLAY

UNI

8,00

76,90

615,20

26

QUEBRA CABECA COM
PINOS EM MDF
ELEFANTE-A,
CONFORME EDITAL

J. PLAY

UNI

8,00

16,90

135,20

27

QUEBRA CABECA COM
PINOS EM MDF
ELEFANTE-B,
CONFORME EDITAL

J. PLAY

UNI

8,00

16,90

135,20

28

QUEBRA CABECA COM
PINOS EM MDF
ELEFANTE-C,
CONFORME EDITAL

J. PLAY

UNI

8,00

16,90

135,20

34

Z00 TAPERTE COM 10
QUADROS EM EVA,
DIMENSOES 25X25 CM

BRINK
MOBIL

UNI

8,00

53,00

424,00

TOTAL

8.980,00

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME

Lote

ltem

Produto/Servico

Marca

Unidade

Quantidad
e

Preco

Preco total




1 |1 |[ALFABETO MOVEL COM|CARLU [UNI 8,00 20,32 162,56
40 LETRAS EM
MADEIRA NATURAL,
CONFORME EDITAL.
1 |2 |ALFABETO MOVEL COM|CARLU [UNI 8,00 17,25 138,00
LETRAS MOVEIS EM
BORRACHA, EVA,
CONFORME EDITAL
1 |10 [CENTOPEIA EM BRINKMO |UNI 4,00 220,00 880,00
BAGUNZITO MEDINDO |BIL
4,00M CE COMP. POR
50 CM DE DIAMETRO.
1 15 |ESTERILIZADOR DE DOUBLE |UNI 7,00 79,00 553,00
MAMADEIRAS DREAM
CONFORME EDITAL.
1 |22 [KIT ENCAIXE JOTTPLA [UNI 8,00 166,00 1.328,00
DESENCAIXE, 124 Y
PECAS, CONFORME
EDITAL.
1 |29 [QUEBRA CABECA COM |CARLU [UNI 8,00 17,55 140,40
PINOS EM MDF SAPQOS,
CONFORME EDITAL
1 |30 [QUEBRA CABECA CARLU |UNI 8,00 125,00 1.000,00
MADEIRA KIT COM 10,
CONFORME EDITAL.
1 31 |[TAPETE ALFABETARIO |CARLU |UNI 8,00 146,00 1.168,00
PARA APRENDIZAGEM
EM EVA, CONFORME
EDITAL.
1 |32 |[TATAME PLACAS EVARTE |UNI 10,00 49,80 498,00
EMBORRACHADAS EM |KAIETA
EVA COLORIDO
10MM.2,00X1,00.
1 |33 |[TATAME PLACAS EVARTE |UNI 10,00 83,60 836,00
EMBORRACHADAS EM |KAIETA
EVA COLORIDO
15MM.2,00X1,00.
TOTAL 6.703,96
W.A.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO LTDA
Lote [item [Produto/Servigo Marca Unidade |Quantidad |Preco Preco total
e
1 |4 |ALINHAVOS CARIMBR |UNI 8,00 20,90 167,20
COMPOSTO DE 5 AS
PLACAS EM MDF
SERIGRAFADQOS, CONF.
EDITAL.
1 |5 [ALINHAVOS CONJUNTO |CARIMBR [UNI 8,00 19,75 158,00
DE 5 PLACAS MEDINDO |AS
20X20 CM, CONFORME
EDITAL.
1 |12 |CUBOS DE ATIVIDADES |JOTT UNI 8,00 46,00 368,00
COLORISO, PLAY
ENCHIMENTO DE
ESPUMAS, 16X16X16
CM, EDIT
1 |14 [DOMINO DE CARIMBR |UNI 8,00 10,00 80,00
QUANTIDADES COM 28 |AS

PECAS EM MDF,




CONFORME EDITAL.
1 (20 [JOGO DA MEMORIA CARIMBR |UNI 8,00 12,00 96,00
EDUCATIVOS COM 40 |AS
PECAS, CONFORME
EDITAL.
TOTAL 869,20
ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxilio da equipe de apoio, analisou a documentacao da proponente que apresentou
a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatorio, a declarou vencedora
do certame. As propostas e a documentacdo da proponente vencedora foram colocadas a disposi¢céo
para vistas e rubricas. Nao houve manifesta¢bes imediata e motivada de intencdo de recurso e o
Pregoeiro adjudicou o objeto a proponente vencedora. A presente ata € o fiel registro da sesséo publica
do Pregédo, na forma presencial, n° 107/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 07 de novembro de 2014

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
mermbro

Vanessa Machado de Souza
Membro

A. W. Xavier Dias - EPP
Cleverli A. Santos

LETICIA ZANONI E CIA LTDA,
NELSON ANTONIO ZANONI

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA,
CELSO STACHEIRA

SZ BYTE INFORMATICA LTDA,
LAURIANO CAVASSIM

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME,
GEFERSON JUNIOR WOGNEI

W.A.M. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO LTDA
WILLIAM RAFAEL DA COSTA DE LIMA




